
 

 

Zarządzenie Nr 50/2018 

Wójta Gminy Michałowice 

z dnia 26 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży dla celów podatku od towarów  

i usług i prewskaźnika VAT na rok 2018 oraz zasad odliczenia podatku naliczonego  

w Urzędzie Gminy Michałowice. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 

r. poz. 1875 ze zmianami), art.86 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 ze zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 

grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywanych towarów i usług do 

celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193) 

- Wójt Gminy Michałowice zarządza, co następuje: 

 

§ 1  

1. Ustalić w Urzędzie Gminy Michałowice jako urzędzie obsługującym Gminę Michałowice 

proporcję (prewskaźnik VAT), w związku z którą podatnikowi przysługuje prawo odliczenia 

podatku naliczonego w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych zarówno do 

celów wykonywanej działalności gospodarczej jak i do celów innych niż działalność 

gospodarcza w wysokości 13% zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 

2. Ustalić, że obniża się podatek należny o podatek naliczony, gdy przysługuje odliczenie zgodnie 

z ustawą o podatku od towarów i usług i jest możliwe odrębne określenie kwot podatku 

naliczonego w stosunku do nabytych towarów i usług wykorzystywanych do wykonywania 

czynności opodatkowanych. 

3. Ustalić, że w przypadku, gdy nie jest możliwe wyodrębnienie podatku naliczonego od nabycia 

towarów i usług służących bieżącej działalności Urzędu, podatek naliczony nie podlega 

odliczeniu ze względu na nieefektywny rachunek ekonomiczny. 

 

§ 2  

1. Wykonanie zarządzenia powierzam Głównej Księgowej Urzędu Gminy Michałowice. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Michałowice. 

 

 § 3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2018 r. 

 

 



Prewspółczynnik dla Gminy Michałowice ‐ Urzędu Gminy w Michałowicach
Rok 2017 Rok 2018* Mies. 2017

1 499 378,00             63 388,00        
Przychody z działalności gospodarczej (dekl. VAT‐7) 8 910 998,00                 8 844 168,16    2 474 020,00             46 883,00        
w tym Przychody z dział. gosp. wewnętrzne (59 972,86 zł, 66 829,84                      3 1 018 155,00          98 817,00        

4 946 306,00             96 875,00        
Dochody wynikające z Rb‐27S 125 817 823,14 5 622 940,00             58 035,00        
pomniejszenia dochodów łącznie zgodnie z par. 2 pkt 9 
Rozp. 54 734 366,88 6 618 231,00             55 401,00        
w tym: 7 700 821,00             70 068,00        
a) 441 014,56 8 675 735,00             64 536,00        
b) 904 855,00 9 1 353 819,00          213 223,00      
c) 33 870 529,53 10 766 601,00             84 720,00        
d) 40 981,09 11 784 143,00             68 208,00        
e) 0,00 12 450 849,00             51 388,00        
f) 19 476 986,70 8 910 998,00 971 542,00
g) 0,00

Dochody po pomniejszeniach 71 083 456,26 71 083 456,26

Wysokość prewspółczynnika 12,5360% 12,4420%
Wysokość prewspółczynnika po zaokrągleniu 13% 13%

* estymacja, na bazie danych za 2017 r., po oczyszczeniu o 
przychody wewnętrzne pozostające poza dział. gospodarczą po 
centralizacji VAT



 

 

 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr  50/2018  Wójta Gminy Michałowice z dnia  26 lutego 2018 r. 
 

 

Wyliczony prewskaźnik VAT na 2018 rok dla Urzędu Gminy Michałowice oznacza, że jako 

podatnikowi przysługiwałoby odliczenie w kwocie 13 zł od 100 zł podatku naliczonego.  

Plan wydatków Urzędu Gminy w roku 2018 na działalność bieżącą wg przedstawionych 

kosztów dotyczących funkcjonowania urzędu wynosi 1 143 192,25 zł, przyjmując maksymalną 

stawkę podatku VAT – 23%, oznacza, że przysługiwałoby  odliczenie w kwocie ok. 34 100,33 

zł za cały rok (w załączeniu koszty – dotyczące funkcjonowania Urzędu Gminy). 

Przy zakupach opodatkowanych stawką niższą niż 23% odliczenie byłoby jeszcze mniejsze. 

Natomiast nakład pracy do wykonania tych czynności jest bardzo duży, niemożliwy przy 

obecnym zatrudnieniu w referacie budżetu i finansów, wymagane byłoby zatrudnienie nowego 

pracownika na ½ etatu, oraz konieczność aktualizacji narzędzi informatycznych. 

Biorąc pod uwagę rachunek ekonomiczny i korzyści dla jednostki jest to nieopłacalne. 
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